CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 448/2018

Melhorias na travessia elevada do
cruzamento entre as Ruas Dom Pedro li e
Haroldo Hamilton.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam feitas melhorias na
travessia elevada, em paver, do cruzamento entre as Ruas Dom Pedro II e Haroldo
Hamilton.

A necessidade se dá em virtude da irregularidade em que se encontra a
elevação em paver nesse cruzamento, havendo muitos desníveis, acarretando risco
aos motoristas que por ali trafegam.

A melhoria é importante, pois além de trazer uma maior segurança aos
motoristas, proporcionará um melhor fluxo do trânsito no local visto que, a rotatória se
localiza em um ponto de grande fluência do trânsito da cidade, principalmente nos
finais de semana.

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2018.

.‘ E s ESPACHADO
Sala da. ?ss 	2 ( o5

dente

Cenro Cívico Presidente Tancreclo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B988AE1C25E0D849994FC57A12F199D1 CODIGO DO DOCUMENTO: 021021
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 448/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio